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W przyszłorocznej edycji programu „Maluch+” jednostki samorządu terytorialnego oraz osoby prywatne

będą mogły starać się o dofinansowanie na tworzenie bądź doposażenie miejsc opieki nad najmłodszymi

dziećmi. W puli będzie do 450 mln zł. Nabór rozpocznie się 7 września.

Zwiększenie dostępności miejsc opieki w żłobkach, klubach dziecięcych i u dziennych opiekunów dla

wszystkich dzieci, w tym dzieci niepełnosprawnych oraz wymagających szczególnej opieki, a także

podwyższenie standardów opieki – to główne założenia programu „Maluch+”. Obecnie w Polsce

funkcjonuje 6,4 tys. placówek opieki nad dziećmi do lat 3.

W dofinansowanie mogą starać się jednostki samorządu terytorialnego, osoby fizyczne, a także osoby

prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. Przekazane środki mogą zostać

przeznaczone na  tworzenie nowych miejsc opieki, a także zapewnienie funkcjonowania miejsc opieki,

czyli pokrycie wydatków bieżących i obniżenie opłat ponoszonych przez rodziców.

Środki będą rozdysponowane w 4 modułach:

Moduł 1 – tworzenie nowych miejsc opieki przez jednostki samorządu terytorialnego i

zapewnienie ich funkcjonowania:

Moduł 1a – na terenie tych gmin, gdzie nie funkcjonują żadne żłobki lub kluby dziecięce

utworzone przez jednostki samorządu terytorialnego – nie więcej niż 33 tys. zł na 1 nowe miejsce

w żłobku lub klubie dziecięcym i nie więcej niż 5 tys. zł na 1 nowe miejsce u dziennego opiekuna

Moduł 1b – na terenie tych gmin, gdzie funkcjonowały żłobki lub kluby dziecięce oraz

wnioskowana wysokość dofinansowania na zadanie polegające na tworzeniu nowych miejsc

opieki w gminie nie przekracza 5 mln zł – nie więcej niż 30 tys. zł na 1 nowe miejsce w żłobku

lub klubie dziecięcym (o 5 tys. zł więcej niż w edycji 2020) i nie więcej niż 5 tys. zł na 1 nowe

miejsce u dziennego opiekuna

Moduł 2 – zapewnienie funkcjonowania miejsc w instytucjach opieki utworzonych przez

jednostki samorządu terytorialnego przy udziale środków z poprzednich edycji programu

„Maluch+”

Moduł 3 – tworzenie nowych miejsc opieki przez osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki

organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej (w tym uczelnie) i zapewnienie ich

funkcjonowania – nie więcej niż 10 tys. zł na 1 nowe miejsce w żłobku lub klubie dziecięcym i

nie więcej niż 5 tys. zł na 1 nowe miejsce u dziennego opiekuna

Moduł 4 – zapewnienie funkcjonowania miejsc w instytucjach opieki prowadzonych przez

podmioty inne niż jednostki samorządu terytorialnego

Nabór ofert do przyszłorocznej edycji programu „Maluch+” rozpocznie się 7 września br. i potrwa do:

16 października br. w przypadku modułu 1

6 listopada br. – moduły 2-4

Wyniki zostaną ogłoszone odpowiednio 27 listopada 2020 r. (moduł 1) i 15 stycznia 2021 r. (moduły

2-4). 
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